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一、財務報告之簡述 

（一）歲入、歲出預算執行結果 

   1.歲入（依來源別）： 

       本年度部分：108年度預算數 132萬 8,000元，執行結果，實現數 171萬 6,808元， 

較預算數超收 38萬 8,808元，約增 29.28﹪，各項收入執行狀況分述如下： 

①罰金罰鍰及怠金：預算數 47萬元，執行結果，實現數 40萬 1,000元，較預算數短收 6

萬 9,000元，約減 14.68﹪，主要係因執行違反社會秩序行為之處罰，執行金額無法估量，

嗣後參酌往年執行情形覈實編列。 

②沒入及沒收財物：預算數 15萬 2,000元，執行結果，實現數 6萬 800元，較預算數短

收 9萬 1,200元，約減 60.00﹪，主要係因執行違反社會秩序行為之沒入，執行金額無法

估量，嗣後參酌往年執行情形覈實編列。 

③使用規費收入：預算數 22萬 8,000元，執行結果，實現數 56萬 7,800元，較預算數超

收 33萬 9,800元，約增 149.04﹪，主要係因本年度新增本分局辦公大樓地下室機車停車

費收入所致，嗣後依據實際情形覈實編列。 

④廢舊物資售價：預算數 3萬元，執行結果，實現數 3萬 2,080 元，較預算數超收 2,080 

元，約增 6.93﹪，主要係因本分局於「臺北惜物網」網路拍賣報廢財產收入繳庫。 

⑤雜項收入：預算數 44萬 8,000元，執行結果，實現數 65萬 5,128元，較預算超收 20

萬 7,128元，約增 46.23%，主要係因宿舍使用費依實際情行覈實繳庫及拾得物現金繳庫

所致，嗣後參酌往年執行情形覈實編列，另因收回同仁 99學年第 1學期員工子女教育補

助費 1萬 3,600元及收回 7人 106-107年溢發休假補助費 2萬 5,048元，屬預算外收入。 

   2.歲出（依機關別工作計畫）： 

        本年度部分：108年度原預算數 5億 1,978萬 7,000元，第一預備金申請動支 52萬 7,815

元，統籌門申請動支 6,983萬 5,516元，預算數合計 5億 9,015萬 331元，執行結果，實

現數 5億 6,740萬 9,662元，保留數 25萬 3,000元，較預算數節減 2,248萬 7,669元，

約減 3.81﹪，各工作計畫執行狀況分述如下： 

①行政管理：原預算數 5億 1,105萬元，第一預備金申請動支 5萬 6,700元，合計 5億

1,110萬 6,700元，執行結果，實現數 4億 8,978萬 9,772元，較預算數節減 2,131萬 6,928

元，約減 4.17﹪。 

②分局業務：預算數 384萬 7,000元，執行結果，實現數 313萬 5,352元，較預算數節減 

71萬 1,648元，約減 18.50﹪。  

③營建工程：原預算數 430萬 2,000元，第一預備金申請動支 19萬 5,595元，合計 449

萬 7,595元，執行結果，實現數 389萬 4,370元，保留數 25萬 3,000元，較預算數節減 

35萬 225元，約減 7.79%。 

④其他設備：原預算數 58萬 8,000元，第一預備金申請動支 27萬 5,520元，合計 86萬 

3,520元，執行結果，實現數 75萬 4,652元，較預算數節減 10萬 8,868元，約減 12.61%。  

⑤公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 6,485萬 1,996元，執行結果，實現數 6,485

萬 1,996元。 
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⑥公務人員各項補助及慰問金：申請動支數 498萬 3,520元，執行結果，實現數 498萬

3,520元。 

   3. 歲入（依來源別）： 

        以前年度部分：無。 

   4. 歲出（依機關別工作計畫）： 

        以前年度部分：無。 

（二）平衡表、資本資產表及長期負債表重要科目之金額及內容之簡述： 

    1.平衡表部分：  

   （1）專戶存款：419萬 7,491元，係各項存入保證金、代收款項存放於金融機構專戶。 

（2）存入保證金：41萬 8,597元，係收到外界提供作為保證用之履約保證金等款項。 

（3）應付代收款：377萬 8,894元，係代收轉發之各類獎金等款項。 

    2.資本資產表部分：資本資產總額為 4,197萬 1,547元，包括機械及設備 1,027 萬 6,338 元、

交通及運輸設備 2,815萬 7,313元、雜項設備 353萬 7,896元。 

    3.長期資產負債表部分：本分局無舉借長期負債。 

二、財務狀況之分析 

（一）請就平衡表、資本資產表及長期負債表本年度較上年度金額變動差異達 20％以上之科目 

敘明原因。 

1.平衡表部分 

(1) 專戶存款：419萬 7,491元，係納入集中支付部分 231萬 1,710元及代扣繳專戶 188

萬 5,781元，較上年度 498萬 2,288元，減少 78萬 4,797元，減少約 15.75%。 

(2) 暫付款：0 元，較上年度 6,390 元，減少 6,390 元，約減 100%，係中華電信公司誤

扣通聯費款本年度收回。 

(3) 存入保證金：41萬 8,597元，係 109年度辦公廳舍清潔維護採購案押標金 9萬 8,000

元、109年度辦公大樓暨民生西路派出所升降設備 4座保養維護(全責式)採購押標

金 1萬 7,000元、109年度辦公大樓中央空調系統及附屬設備保養維護(全責式)(案

號：DT10903)押標金 4萬 6,000元、108年度辦公大樓暨民生西路派出所升降設備

5 座保養維護(全責式)履約保證金 1 萬 5,995 元、108 年度辦公大樓中央空調系統

及所屬設備保養維護採購案履約保證金 2萬 7,454元、108年度數位式警政第 1、2、

3 期錄影監視系統保養維修(全責式)採購案履約保證金 1 萬 2,960 元、108 年度辦

公大樓暨民生西路派出所升降設備 4 座保養維護(全責式)差額保證金 5 萬 9,652

元、108 年度辦公大樓中央空調系統及所屬設備保養維護採購案差額保證金 3 萬

1,056 元、107 年度微型攝影錄影機(密錄器)採購案保固保證金 4,100 元及 108 年

度原大橋派出所廳舍再利用整修工程案保固保證金 10萬 6,380元，較上年度 34萬

9,425元，增加 6萬 9,172元，增加約 19.80%。 

(4) 應付代收款：377萬 8,894元，係公積金 2萬 6,486元、獎勵金 182 萬 1,610元、其

他 4萬 5,017元及公用事業健勞保費款 188萬 5,781元，較上年度 463萬 9,253元，

減少 86萬 359元，減少約 18.55%。 

     2.資本資產表部分 
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         (1)機械及設備：1,027萬 6,338元，較上年度 1,123萬 1,084元，減少 95萬 4,746 元，   

減少約 8.50%。 

         (2)交通及運輸設備：2,815 萬 7,313 元，較上年度 2,109 萬 24 元，增加 706 萬 7,289

元，增加約 33.51%，主要係警察局本年度移撥本分局之財產所致。 

         (3)雜項設備：353 萬 7,896 元，較上年度 410 萬 4,565 元，減少 56 萬 6,669 元，減少

約 13.81%。 

         (4)資本資產總額：4,197萬 1,547 元，較上年度 3,642萬 5,673元，增加 554 萬 5,874

元，增加約 15.23%。 

3.長期負債表部分：本分局無舉借長期負債。 

  （二）未來或有給付責任之揭露說明：本分局無未來或有給付責任。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

(ㄧ)重要施政計畫執行成果： 

        1. 一般行政： 

行政管理：配合警政工作順利推展，辦理一般行政事務與人事、會計、文書處理業務 

及辦公廳舍、應勤設備等之維護，均依計畫辦理完成。 

        2. 警政業務： 

           分局業務：  

（1）分局及派出所保持重點部署執行 24小時勤務活動，加強巡邏及交通秩序整理，嚴

密戶口查察，推行警政社區化及為民服務措施，以確保本市治安及民眾生命財產安

全。 

（2）運用科學方法，詳勘現場，蒐集罪證鑑驗，確實查贓緝犯，積極發掘破案線索，提

高破案績效，加強在押刑事嫌犯拘留人犯管理，防止脫逃或意外事件，並強化拘留

所安全設施等，均依計畫辦理完成。 

（3）強化情報佈建、蒐集有關資料，嚴密防範叛亂、發掘可疑線索、逐案清查分析，並

積極偵查入境考核強化清查工作等，均如其完成。  

        3.建築及設備： 

  營建工程：原大橋派出所廳舍再利用整修工程及延平合署辦公大樓建築物耐震能力詳

細評估費用分攤款，已辦理完成，延平合署辦公大樓防水暨油漆工程分攤

款主辦單位臺北市立圖書館因變更設計，該預算 25萬 3,000元全數保留至

109年度辦理。 

  其他設備：保持辦公室整齊，調劑身心，補充應勤用具，以提高為民服務品質，計畫

均已如其完成。 
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   (二)施政計畫分項說明：  

 

工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

一、行政管理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、分局業務 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<一>行政管理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<一>落實勤務 

指揮管制  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<二>正俗業務 

 

 

辦理人事、會

計、財物、車輛

養護與管理、政

風、資訊、公

關、秘書、法

規、統計等業

務。 

 

 

 

 

 

(1)加強調度及

管制作業，

控管員警到

場速度，落

實刑案(重

大刑案暴力

犯罪案件)3

分鐘警網之

目標。 

(2)切實掌握轄

區狀況，瞭

解 案 情 發

展，即時通

報上級，俾

利 指 揮 調

度，提升治

安及為民服

務 之 滿 意

度。 

 

 

 

 

依據「強化正俗

專案掃黃、掃賭

（賭博電玩）工

辦理本分局及各派出所

一般業務、會計、人事、

財物管理及資訊業務等

工作，業依照計畫支援各

項業務推動、維護公有財

物正常使用、維持優質辦

公環境及全面電腦化，並

確保車輛機能及行車安

全，以提高員警工作績

效。 

 

 

本分局依據警察局訂定

「建立 3分鐘警網」標準

作業程序，提高員警處理

案件效率，縮短派遣處置

時間，加速案件受（處）

理派遣流程，進而達成

「民眾需要警察時，警察

隨時在身邊」的高效率目

標。 

本分局 108年度受、處理

案計 54,203 件，接獲警

察局 110案件派遣後，由

執勤官（員）通報各外勤

單位，即時派遣或指揮警

力馳赴現場處理，處理情

形報告以初報、續報、結

報等程序立即回報，俾便

管制時效，並不定時以電

話抽訪員警處理結果滿

意情形，作為缺失檢討改

進之依據，以提升勤務控

管之效能。 

 

108 年度執行「正俗專

案」查獲營業場所 16

件、69人。 
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<三>為民服務

工作 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<四 >預防犯

罪、 掃

黑 及 列

輔 不 良

分子 

作計畫」，落實

執行「淨城掃

黃」工作，加強

取締涉營妨害

風化（俗）行為

之業者、曾被查

獲或屢遭檢舉

涉嫌妨害風化

（俗）行為之營

業場所，並積極

取締涉嫌賭博

電子遊戲場所。 

 

(1)落實單一窗  

口受理他轄

發生刑事案

件處理轉報

機制。 

 

 

(2)加強要求失 

   蹤人口報案  

   協尋及受理 

   刑、民事案 

   件之服務態 

   度。 

(3)提供護送夜 

歸女子返家 

   、協助民眾 

   舉家外出住 

   居安全維護 

   工作、護送 

   民眾鉅額存 

   領款等便民 

   服務措施。 

 

(1)整合轄區各 

相關機關、

學校、社區

等犯罪預防

宣導工作，

108 年度查處「遊樂場、

網路咖啡店」業者變相經

營賭博電子遊戲機等違

法行為，計取締 0 件 0

人、0檯。 

108年度查處「色情廣告」

計 72則，移送 26件，45

人。 

 

 

 

 

 

賡續落實執行轉報機

制，要求員警貫徹執行

「各級警察機關處理刑

案逐級報告紀律規定」及

「警察機關受理刑事案

件報案單一窗口實施要

點」規定。 

本分局各外勤單位均設

置受理報案專區，民眾報

案均全程錄影、音，以策

進受理報案服務態度及

管考措施。 

 

108 年度協助民眾舉家外

出加強住宅巡邏計有 

28件，護送民眾鉅額存領

款計有 62 件、協尋查詢

人口身分不明者暨蹺家

青少年返家團圓有 1件、

發還失物現金有 88 件、

提供夜歸婦孺代叫計程

車有 0件。 

 

1.108 年度結合犯罪預防

種子宣導員、志工、守

望相助隊、學校、民間

團體資源，主動邀請民

眾參加，辦理各項宣導
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

隨時掌握轄

區 時 空 因

素、地區特

性，深入分

析地區犯罪

模式，並以

「 問 題 導

向」之犯罪

預防宣導為

策略，發揮

整體團隊功

能，確實達

成犯罪預防

宣導目標。

執行住宅防

竊檢測評估

（治安風水

師），由警方

受理申請協

助民眾檢測

其住宅軟、

硬體措（設）

施，提升民

眾自衛防護

能力，減少

被害機會。 

(2)依據「組織 

犯罪防制條

例」規定，

全面檢肅犯

罪組織。 

(3)加強維護金 

融機構安全  

   ，全力推動 

   預防犯罪檢 

   測評估工作     

   。 

 

(4)加強查緝 

  （捕）重要 

   逃犯。 

活動，加強「反詐騙」、

「反竊盜」、「防搶奪」

宣導，並印製宣導卡

片、警語貼紙等發放各

式文宣資料。 

2.108 年度辦理犯罪預防
宣導活動 24 場次，專
題演講 179場、治安座

談會宣導 36 單位、網
路宣導 170處。 

3.設計製作反詐騙、老人

防詐騙等宣導單及海

報、犯罪預防紅包袋，

分送各巡守隊、社區、

學校、機關、公寓大廈

管理委員會張貼或分

贈民眾，有效傳達犯罪

預防觀念。 

4.108 年度執行住宅防竊

檢測評估（治安風水

師），完成 964 戶住宅

防竊檢測服務。 

 

 

 

 

108 年度檢肅計治平對象

1名，共犯 18名。 

 

 

 

本分局賡續執行金融機

構防範犯罪環境評估檢

測工作，108 年度針對本

轄 65 家金融機構、43家

金銀珠寶業、當鋪 57家、

1 家加油站營業場所實施

檢測，均符合規定。 

108年度查獲重要逃犯 

 3 名，次要逃犯 57 名，

一般逃犯 216 名，合計
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<五>積極偵辦

各類刑案 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<六>加強交通   

    執法 

 

 

 

 

 

(5)落實防制治 

安顧慮人口

工作，有效

防制再犯。 

(6)落實應受尿 

液檢驗人口

調驗工作。 

 

 

 

(1)全面檢肅暴 

力、竊盜及

詐欺犯罪。 

 

 

 

(2)檢肅毒品及

非法槍枝。 

 

 

 

 

 

 

(3)取締職業性

大賭場及違

反智慧財產

權案件。 

 

 

 

 

 

 

(1)持 續 執 行

「 防 制 危

險駕車」、

「 改 善 機

車 行 車 秩

序」、「取締

276名。 

賡續要求本分局透過警

勤區及刑責區對治安顧

慮人口加強查訪，有效維

護治安。 

本分局 108 年度按季共

通知應受尿液採驗人定

期採驗 208人，接受定期

採驗 190人，達成率為 

91.35%。 

 

持續加強偵防暴力、竊盜

犯罪案件，並每月檢討發

生、破獲狀況，有關 108

年度破獲暴力案件計 10 

件、竊盜案件計 395件、

詐欺背信案件計 301件。 

108 年度執行「加強掃蕩

毒品工作執行計畫」、

「108 年精進緝毒成效工

作執行計畫」等專案，共

查獲毒品案件 295件，嫌

犯 250 人。108 年度共檢

肅改造槍枝 4枝、各類子

彈 81顆。 

1.108 年度配合警政署辦

理全國警察機關「查緝賭

博專案行動」，108年度共

計查獲各類賭博案件 61

件 59人。 

2.除辦理專案宣導活動

外，108年度取締違反智

慧財產權案件共計取締

28件、人犯 29人。 

 

108年度取締件數如下： 

1.取締酒後駕車違規計 

750 件，移送法辦計

413件。 

2.取締機車各項違規計 

47,454 件。 
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大客車（含

公 車 ） 違

規」、「淨牌

專案」、「取

締超速、闖

紅燈」、「砂

石 車 安 全

管理」、「自

行 車 安 全

宣導、勸導

及執法」、

「 加 強 取

締 重 大 交

通違規」、

「 清 除 道

路障礙」等

各 項 專 案

工作，提升

交 通 安 全

與順暢，防

制 交 通 事

故。 

 

 

 

 

 

 

(2)加強宣導、

取締車輛未

禮讓行人優

先通行及行

人 違 規 行

為，改善行

人 用 路 安

全。 

 

 

 

 

(3)賡續加強取

3.取締車輛未禮讓行人

計 959 件、行人違規

計 1,110件。 

4.取締大客車（含公車）

違規計 7,681 件。 

5.執行淨牌專案計取締

124件。 

6.取 締 超 速 違 規 計

40,729 件、闖紅燈計

6,197件。 

7.取締砂石（大貨、土方）         

車各項違規計 2,036

件。 

8.取締自行車違規計           

333件。 

9.取締惡性交通違規計

21,998件。 

10.執行消防通道違規停

車取締計 2,975件。 

11.取締易肇事之重點交 

通違規計85,668件。 

12.取締道路障礙舉發計

243件。 

13.清除道路障礙處所計

638處。 

14.舉 發 違 規 攤 販 計

1,888 件、扣攤 179

件。 

1.本分局108年度取締車

輛未禮讓行人計 959

件、行人違規計 1,110

件。 

2.本分局108年度持續透

過廣播電臺、宣導活動

及相關講座課程等各

種管道，向民眾加強宣

導車輛應禮讓行人優

先通行及行人交通安

全相關觀念，以確保行

人用路安全。 

108 年度本分局規劃執行
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

締 酒 後 駕

車，縝密規

劃執法及宣

導勤務，確

實發揮遏阻

成效。 

(4)賡續加強取 

締嚴重違規

停車，除配

合本市停車

管理工程處

「機車退出

騎樓、人行

道」及「自

行車違規停

放工作」之

規劃，加強

取締違規停

放 之 汽 機

車、自行車

外，並加強

巷道停車管

理，以維交

通秩序。 

(5)賡續運用科

學儀器照相

採證，取締

違規超速、

闖紅燈，以

遏阻駕駛人

恣意違規，

維護道路交

通安全。 

(6)加強員警交

通執法專業

訓練，提升

執法品質。 

 

 

(7)針對本市公

告列管消防

「市縣聯合酒測勤務」 

 20 次、「局辦擴大酒測

勤務」43次，共取締酒後

駕車違規計 750件，移送

法辦計 413件。 

 

賡續加強取締作為，108

年度本分局執行「機車退

出騎樓、人行道」計取締

5,593 件、汽車違停計

37,261 件、機車違停計

19,066件。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

108 年度本分局賡續推動

執法科技化，運用數位式

移動雷達測速照相設

備、酒精測定器、警車監

錄設備、河濱自行車道監

錄設備及活動式地磅等

執法儀器進行交通執法。 

 

 

108 年度本分局賡續利用

聯合勤教及各種員警訓

練之場合，加強宣達各項

交通法規之規定及交通

執法專業訓練，以提升員

警交通執法品質。 

108 年度賡續加強本轄列

管消防通道巡簽，如發現
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三、營建工程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

房屋建築及設

備費 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通道派員加

強巡查及取

締，持續保

持淨空，維

護 公 共 安

全。 

(8)針對自行車

違規，持續

宣導自行車

駕駛人路權

觀念並加強

取締自行車

駕駛人違規

行為，改善

自行車駕駛

及行人用路

安全。 

(9)針對標線型

人行道違規

占用之車輛

及物品，配

合落實執法

及 清 除 工

作，以維護

民眾通行權

益。 

 

(1)原大橋派出

所廳舍再利用

整修工程及屋

頂防水工程(含

動ㄧ) 

(2)延平合署辦

公大樓防水暨

油漆工程分攤

款 

(3)延平合署辦

公大樓建築物

耐震能力詳細

評估費用分攤

款 

違規停車，當依法告發並

通知拖吊，以維救災安

全。 

108 年度本分局於消防通

道舉發汽機車違規停車  

2,975件。 

賡續宣導自行車駕駛人

路權觀念，加強取締自行

車駕駛人違規行為，改善

自行車駕駛及行人用路

安全，108 年度本分局加

強取締自行車駕駛人違

規行為 333件。 

 

 

 

 

108 年度針對標線型人行

道違規占用之車輛及物

品行為取締 508件。 

 

 

 

 

 

 

 

已結案。 

 

 

 

 

主辦單位臺北市立圖書

館因變更設計，該預算 25

萬 3,000 元全數保留至

109年度。 

已結案。 
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 

 

 

 

 

四、其他設備 

 

 

 

 

 

 

 

 

<一>資訊軟硬

體設備費          

<二>雜項設備

費 

(4)分局警備隊

辦公室輕鋼架

天花板更新工

程(動ㄧ) 

 

汰換不堪使用

之應勤用具、新

購各項資訊設

備及雜項設備 

已結案。 

 

 

 

 

本分局汰換不堪使用之

應勤用具、新購各項資訊

設備及雜項設備，均已辦

理完成。 

 

四、其他重要說明：無。 

 





本 頁 空 白

1



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 1,328,000 - 1,328,000

　　　　　　經資門總計 1,328,000 - 1,328,000

　　　　　　經常門合計 1,328,000 - 1,328,000

01 03110000000

罰款及賠償收入

622,000 - 622,000

01 　03112300000

　臺北市政府警察局

622,000 - 622,000

01 　　03112300100

　　罰金罰鍰及怠金

470,000 - 470,000

01 　　　03112300101

　　　罰金罰鍰

470,000 - 470,000

02 　　03112300200

　　沒入及沒收財物

152,000 - 152,000

01 　　　03112300201

　　　沒入金

152,000 - 152,000

02 04110000000

規費收入

228,000 - 228,000

01 　04112300000

　臺北市政府警察局

228,000 - 228,000

01 　　04112300200

　　使用規費收入

228,000 - 228,000

01 　　　04112300213

　　　場地設施使用費

228,000 - 228,000

03 06110000000

財產收入

30,000 - 30,000

01 　06112300000

　臺北市政府警察局

30,000 - 30,000

01 　　06112300500

　　廢舊物資售價

30,000 - 30,000

臺北市政府警

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

2



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
1,716,808 - - 1,716,808 388,808 129.28%

1,716,808 - - 1,716,808 388,808 129.28%

1,716,808 - - 1,716,808 388,808 129.28%

461,800 - - 461,800 -160,200 74.24%

461,800 - - 461,800 -160,200 74.24%

401,000 - - 401,000 -69,000 85.32%

401,000 - - 401,000 -69,000 85.32%

60,800 - - 60,800 -91,200 40%

60,800 - - 60,800 -91,200 40%

567,800 - - 567,800 339,800 249.04%

567,800 - - 567,800 339,800 249.04%

567,800 - - 567,800 339,800 249.04%

567,800 - - 567,800 339,800 249.04%

32,080 - - 32,080 2,080 106.93%

32,080 - - 32,080 2,080 106.93%

32,080 - - 32,080 2,080 106.93%

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

察局大同分局

別決算表

決 算 數

3



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市政府警

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

01 　　　06112300501

　　　廢舊物資售價

30,000 - 30,000

04 11110000000

其他收入

448,000 - 448,000

01 　11112300000

　臺北市政府警察局

448,000 - 448,000

01 　　11112300200

　　雜項收入

448,000 - 448,000

01 　　　11112300201

　　　收回以前年度歲出

- - -

02 　　　11112300210

　　　其他雜項收入

448,000 - 448,000

4



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

察局大同分局

別決算表

決 算 數

32,080 - - 32,080 2,080 106.93%

655,128 - - 655,128 207,128 146.23%

655,128 - - 655,128 207,128 146.23%

655,128 - - 655,128 207,128 146.23%

38,648 - - 38,648 38,648 -

616,480 - - 616,480 168,480 137.61%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 589,622,516 527,815 590,150,331

01 00110000000

臺北市政府警察局主管

519,787,000 527,815 520,314,815

01 　00112300000

　臺北市政府警察局

519,787,000 527,815 520,314,815

　　經常門合計 514,897,000 56,700 514,953,700

　　資本門合計 4,890,000 471,115 5,361,115

01 　　39112300100

　　一般行政

511,050,000 56,700 511,106,700

01 　　　39112300101

　　　行政管理

511,050,000 56,700 511,106,700

　　　　010000人事費 483,713,000 - 483,713,000

　　　　020000業務費 27,337,000 56,700 27,393,700

02 　　39112300200

　　警政業務

3,847,000 - 3,847,000

01 　　　39112300204

　　　分局業務

3,847,000 - 3,847,000

　　　　020000業務費 3,847,000 - 3,847,000

03 　　39112309000

　　一般建築及設備

4,890,000 471,115 5,361,115

01 　　　39112309002

　　　營建工程*

4,302,000 195,595 4,497,595

　　　　030000設備及投資* 4,302,000 195,595 4,497,595

經資門併計

科目 預 算 數

臺北市政府警

歲出機關

6



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

567,409,662 - 253,000 567,662,662 -22,487,669 96.19%

497,574,146 - 253,000 497,827,146 -22,487,669 95.68%

497,574,146 - 253,000 497,827,146 -22,487,669 95.68%

492,925,124 - - 492,925,124 -22,028,576 95.72%

4,649,022 - 253,000 4,902,022 -459,093 91.44%

489,789,772 - - 489,789,772 -21,316,928 95.83%

489,789,772 - - 489,789,772 -21,316,928 95.83%

467,602,675 - - 467,602,675 -16,110,325 96.67%

22,187,097 - - 22,187,097 -5,206,603 80.99% 預算增減數56,700

元=第一預備金

56,700元

3,135,352 - - 3,135,352 -711,648 81.5%

3,135,352 - - 3,135,352 -711,648 81.5%

3,135,352 - - 3,135,352 -711,648 81.5%

4,649,022 - 253,000 4,902,022 -459,093 91.44%

3,894,370 - 253,000 4,147,370 -350,225 92.21%

3,894,370 - 253,000 4,147,370 -350,225 92.21% 預算增減數195,595

元=第一預備金

195,595元

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

決 算 數

察局大同分局

別決算表
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計

科目 預 算 數

臺北市政府警

歲出機關

02 　　　39112309004

　　　其他設備*

588,000 275,520 863,520

　　　　030000設備及投資* 588,000 275,520 863,520

02 00700000000

統籌支撥科目

69,835,516 - 69,835,516

01 　00707000000

　公務人員退休及撫卹給付

64,851,996 - 64,851,996

01 　　75707000100

　　公務人員退休及撫卹給付

64,851,996 - 64,851,996

01 　　　75707000101

　　　公務人員退休及撫卹給付

64,851,996 - 64,851,996

　　　　010000人事費 64,373,599 - 64,373,599

　　　　040000獎補助費 478,397 - 478,397

02 　00707010000

　公務人員各項補助及慰問金

4,983,520 - 4,983,520

01 　　89707010200

　　公務人員各項補助及慰問金

4,983,520 - 4,983,520

01 　　　89707010201

　　　公務人員各項補助及慰問金

4,983,520 - 4,983,520

　　　　010000人事費 4,501,660 - 4,501,660

　　　　020000業務費 481,860 - 481,860
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

決 算 數

察局大同分局

別決算表

754,652 - - 754,652 -108,868 87.39%

754,652 - - 754,652 -108,868 87.39% 預算增減數275,520

元=第一預備金

275,520元

69,835,516 - - 69,835,516 - 100%

64,851,996 - - 64,851,996 - 100%

64,851,996 - - 64,851,996 - 100%

64,851,996 - - 64,851,996 - 100%

64,373,599 - - 64,373,599 - 100%

478,397 - - 478,397 - 100%

4,983,520 - - 4,983,520 - 100%

4,983,520 - - 4,983,520 - 100%

4,983,520 - - 4,983,520 - 100%

4,501,660 - - 4,501,660 - 100%

481,860 - - 481,860 - 100%

9



臺北市政府警察局大同分局

平衡表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科　　目　　名　　稱 本年度 上年度 科　　目　　名　　稱 本年度 上年度

資產 4,197,491 4,988,678 負債 4,197,491 4,988,678

　流動資產 4,197,491 4,988,678 　流動負債 4,197,491 4,988,678

　　專戶存款 4,197,491 4,982,288 　　存入保證金 418,597 349,425

　　暫付款 0 6,390 　　應付代收款 3,778,894 4,639,253

淨資產 0 0

　資產負債淨額 0 0

　　資產負債淨額 0 0

合　　　　計 4,197,491 4,988,678 合　　　　計 4,197,491 4,988,678
附      註 附      註
保管有價證券 - 182,500 應付保管有價證券 - 182,500
保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 182,500 - 應付保證品 182,500 -
債權憑證 3,567 3,379
待抵銷債權憑證 -3,567 -3,379
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臺北市政府警察局大同分局

資本資產表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　固定資產 41,971,547 36,425,673 　資本資產總額 41,971,547 36,425,673

　　機械及設備 10,276,338 11,231,084 　　資本資產總額 41,971,547 36,425,673

　　交通及運輸設備 28,157,313 21,090,024

　　雜項設備 3,537,896 4,104,565

　　　合　　　　計 41,971,547 36,425,673 　　　合　　　　計 41,971,547 36,425,673
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臺北市政府警察局大同分局

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 4,982,288

　1.專戶存款 4,982,288

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

二、本期收入 568,335,283

　1.本年度歲入 1,716,808

　　(1)實現數 1,716,808

　　(2)應收數

　　(3)保留數

　2.歲入應收數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應收數(-)

　3.歲入保留數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.應收稅款淨(增)減數

　5.應收票據淨(增)減數

　6.應收剔除經費淨(增)減數

　7.其他應收款淨(增)減數

　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)

　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)

　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數

　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)

　8.暫收款淨增(減)數

　9.預收款淨增(減)數

　10.預收其他基金款淨增(減)數

　11.預收其他政府款淨增(減)數

　12.存入保證金淨增(減)數 69,172

　13.應付代收款淨增(減)數 -860,359

　14.應付保管款淨增(減)數

　15.遞延收入淨增(減)數

　16.其他流動負債淨增(減)數

　17.公庫撥入數 567,409,662
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臺北市政府警察局大同分局

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　(1)本年度歲出撥款 567,409,662

　　(2)以前年度歲出撥款

　　(3)退還以前年度歲入繳庫款

　　(4)退還以前年度預收繳庫款

　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)

　18.資產負債淨額淨增(減)數

　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　(7)審修增列應收剔除經費

　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)

　　(9)增列以前年度歲入待收繳數

　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)

　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)

　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)

　　(13)註銷以前年度歲出應付數

　　(14)註銷以前年度歲出保留數

　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)

　　(16)註銷應收剔除經費(-)

　　(17)註銷存出保證金(-)

　　(18)註銷材料(-)

　　(19)補列存出保證金

　　(20)補列材料

　　　　　　　　收　項　總　計 573,317,571

付項

一、本期支出 569,120,080

　1.本年度歲出 567,662,662

　　(1)實現數 567,409,662

　　(2)應付數

　　(3)保留數 253,000

　2.歲出應付數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應付數(-)

　3.歲出保留數 -253,000

　　(1)以前年度轉入實現數
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臺北市政府警察局大同分局

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-) -253,000

　4.材料淨增(減)數

　5.暫付款淨增(減)數 -6,390

　6.預付款淨增(減)數 0

　7.預付其他基金款淨增(減)數

　8.預付其他政府款淨增(減)數

　9.存出保證金淨增(減)數

　10.抵繳收入實物淨增(減)數

　11.繳付公庫數 1,716,808

　　(1)本年度歲入繳庫 1,716,808

　　(2)以前年度歲入繳庫

　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫

　　(4)本年度預收款繳庫

　　(5)應收剔除經費繳庫

　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 4,197,491

　1.專戶存款 4,197,491

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

　　　　　　　　付　項　總　計 573,317,571
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臺北市政府警察局大同分局

平衡表科目明細表(專戶存款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 4,197,491

　110103001納入集中支付 2,311,710 -

　110103003代扣繳專戶 1,885,781 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市政府警察局大同分局

平衡表科目明細表(保證品)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

190301保證品 - 182,500

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市政府警察局大同分局

平衡表科目明細表(債權憑證)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

190401債權憑證 - 3,567

日 期
摘 要

金 額
備註

17



臺北市政府警察局大同分局

平衡表科目明細表(待抵銷債權憑證)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

190501待抵銷債權憑證 - 3,567

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市政府警察局大同分局

平衡表科目明細表(存入保證金)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211201存入保證金 - 418,597

　211201001001押標金 161,000 -

　211201002002履約保證金 56,409 -

　211201003003差額保證金 90,708 -

　211201004004保固保證金 110,480 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市政府警察局大同分局

平衡表科目明細表(應付代收款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211301應付代收款 - 3,778,894

　211301001公用事業費款 921,908 -

　211301002健保費 942,821 -

　211301004勞保費 21,052 -

　211301019其他 1,893,113 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市政府警察局大同分局

平衡表科目明細表(應付保證品)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

290301應付保證品 - 182,500

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市政府警察局大同分局

資本資產變動表
中華民國108年12月31日

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 59,642,888 -48,411,804 2,924,888 1,460,829 -2,418,805 10,276,338

交通及運輸設備 68,055,344 -46,965,320 18,165,663 4,155,053 -6,943,321 28,157,313

雜項設備 19,076,873 -14,972,308 846,101 850,408 -562,362 3,537,896

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 146,775,105 -110,349,432 21,936,652 6,466,290 -9,924,488 41,971,547

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 0 0 0 0 0 0

　合　　計 146,775,105 -110,349,432 21,936,652 6,466,290 -9,924,488 41,971,547

科 目

本年度資本

資產成本變動

註：

一、本年度資本資產成本變動「增加數」21,936,652元=預算採購增加金額795,000元+其他依財產規制移入、受贈等增加金額 21,141,652

元。

二、設備及投資預算執行增加金額4,649,022元=本年度預算執行金額4,649,022元。

三、預算採購增加金額795,000元，較設備及投資預算執行增加金額4,649,022元差異，主要係：

1.未達財產登載標準45,230元。

2.其他3,808,792元。
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本 頁 空 白
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中華民國

材料

(4)

收入合計數 1,716,808 0 0 0

本年度收入 1,716,808 0 0 0

　03010100

　罰金罰鍰

401,000 0 0 0

　03020100

　沒入金

60,800 0 0 0

　04021300

　場地設施使用費

567,800 0 0 0

　06050100

　廢舊物資售價

32,080 0 0 0

　11020100

　收回以前年度歲出

38,648 0 0 0

　11021000

　其他雜項收入

616,480 0 0 0

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺北市政府警
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 1,716,808

0 0 0 0 1,716,808

0 0 0 0 401,000

0 0 0 0 60,800

0 0 0 0 567,800

0 0 0 0 32,080

0 0 0 0 38,648

0 0 0 0 616,480

單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

付公庫數分析表

察局大同分局

108年度
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計數 567,409,662 0 0 0

本年度 567,409,662 0 0 0

　一、本年度經費 497,574,146 0 0 0

　　0139010100

　　行政管理

489,789,772 0 0 0

　　0139020400

　　分局業務

3,135,352 0 0 0

　　0139900200*

　　營建工程

3,894,370 0 0 0

　　0139900400*

　　其他設備

754,652 0 0 0

　二、統籌科目 69,835,516 0 0 0

　　0675010100

　　公務人員退休及撫卹給付

64,851,996 0 0 0

　　0989020100

　　公務人員各項補助及慰問金

4,983,520 0 0 0

臺北市政府警

支出實現數與公

項　　  　目
支出實現數

(1)

                 加
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 567,409,662 253,000

0 0 0 567,409,662 253,000

0 0 0 497,574,146 253,000

0 0 0 489,789,772 0

0 0 0 3,135,352 0

0 0 0 3,894,370 253,000

0 0 0 754,652 0

0 0 0 69,835,516 0

0 0 0 64,851,996 0

0 0 0 4,983,520 0

察局大同分局

108年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

             項
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臺北市政府警察局大同分局

收入支出彙計表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

本  年  度

(1)

上  年  度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 569,126,470 564,103,576 5,022,894

　　公庫撥入數 567,409,662 562,184,020 5,225,642

　　罰款及賠償收入 461,800 1,047,984 -586,184

　　規費收入 567,800 228,000 339,800

　　廢舊物資售價收入 32,080 44,030 -11,950

　　其他收入 655,128 599,542 55,586

支出 569,126,470 564,103,576 5,022,894

　　繳付公庫數 1,716,808 1,919,556 -202,748

　　人事支出 536,477,934 536,869,841 -391,907

　　業務支出 25,804,309 24,188,866 1,615,443

　　增購財產支出 4,649,022 607,675 4,041,347

　　補助社會保險及其他福利費用 93,000 93,000 -

　　其他獎補捐助 385,397 424,638 -39,241

收支餘絀 - - -

科        目        名        稱

金                        額
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01 00110000000

臺北市政府警察局主管

467,602,675 25,322,449 - - 492,925,124

001 　00112300000

　臺北市政府警察局

467,602,675 25,322,449 - - 492,925,124

01 　　391123001390100

　　一般行政

467,602,675 22,187,097 - - 489,789,772

01 　　　391123001390101

　　　行政管理

467,602,675 22,187,097 - - 489,789,772

02 　　391123001390200

　　警政業務

- 3,135,352 - - 3,135,352

01 　　　391123001390204

　　　分局業務

- 3,135,352 - - 3,135,352

03 　　391123001399000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　391123001399002

　　　營建工程

- - - - -

02 　　　391123001399004

　　　其他設備

- - - - -

小計 467,602,675 25,322,449 - - 492,925,124

保留數

01 　　391123001399000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　391123001399002

　　　營建工程

- - - - -

保留小計 - - - - -

02 00700000000

統籌支撥科目

68,875,259 481,860 478,397 - 69,835,516

001 　00707000000

　公務人員退休及撫卹給

　付

64,373,599 - 478,397 - 64,851,996

01 　　757070006750100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

64,373,599 - 478,397 - 64,851,996

01 　　　757070006750101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

64,373,599 - 478,397 - 64,851,996

小計 64,373,599 - 478,397 - 64,851,996

002 　00707010000

　公務人員各項補助及慰

　問金

4,501,660 481,860 - - 4,983,520

01 　　897070109890200

　　公務人員各項補助及

　　慰問金

4,501,660 481,860 - - 4,983,520

01 　　　897070109890201

　　　公務人員各項補助

　　　及慰問金

4,501,660 481,860 - - 4,983,520

小計 4,501,660 481,860 - - 4,983,520

　　　			合  計 536,477,934 25,804,309 478,397 - 562,760,640

臺北市政府警

中華民國

歲出用途別

債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費
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- - 4,902,022 - 4,902,022 497,827,146

- - 4,902,022 - 4,902,022 497,827,146

- - - - - 489,789,772

- - - - - 489,789,772

- - - - - 3,135,352

- - - - - 3,135,352

- - 4,649,022 - 4,649,022 4,649,022

- - 3,894,370 - 3,894,370 3,894,370

- - 754,652 - 754,652 754,652

- - 4,649,022 - 4,649,022 497,574,146

- - 253,000 - 253,000 253,000

- - 253,000 - 253,000 253,000

- - 253,000 - 253,000 253,000

- - - - - 69,835,516

- - - - - 64,851,996

- - - - - 64,851,996

- - - - - 64,851,996

- - - - - 64,851,996

- - - - - 4,983,520

- - - - - 4,983,520

- - - - - 4,983,520

- - - - - 4,983,520

- - 4,902,022 - 4,902,022 567,662,662

科目分析表
108 年度

察局大同分局

人事費 業務費

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計
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臺北市政府警察局大同分局

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 4,983,520 4,983,520 63,693,679 63,693,679

公務人員退休撫卹給

付

63,693,679 63,693,679

公務人員各項補助及

慰問金

4,983,520 4,983,520

項目

各項補助費 退休金
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臺北市政府警察局大同分局

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休撫卹給

付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

665,520 665,520 492,797 492,797

665,520 665,520 492,797 492,797

慰問金撫卹金
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臺北市政府警察局大同分局

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休撫卹給

付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

對山地原住民區之補助準備金
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臺北市政府警察局大同分局

歲出用途別決算累計表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

用途別科目名稱及編號
工作計畫科目名稱

行政管理 分局業務 營建工程 其他設備

0100 人事費

ˉ0103 法定編制人員待遇

ˉ0105 技工及工友待遇

ˉ0111 獎金

ˉ0121 其他給與

ˉ0131 加班值班費

ˉ0141 退休退職給付

ˉ0142 退休離職儲金

ˉ0151 保險

0200 業務費

ˉ0201 教育訓練費

ˉ0202 水電費

ˉ0203 通訊費

ˉ0213 資訊服務費

ˉ0221 稅捐及規費

ˉ0231 保險費

ˉ0250 按日按件計資酬金

ˉ0271 物品

ˉ0279 一般事務費

ˉ0281 房屋建築養護費

ˉ0282 車輛及辦公器具養護費

ˉ0283 設施及機械設備養護費

ˉ0291 國內旅費

ˉ0298 特別費

0300 設備及投資

ˉ0302 房屋建築及設備費

ˉ0306 資訊軟硬體設備費

ˉ0319 雜項設備費

小計

保留數

0300 設備及投資

ˉ0302 房屋建築及設備費

保留小計

合計

467,602,675 

289,618,777 

5,585,755

54,971,318

7,120,519 

63,014,160

1,512,508

21,140,040 

24,639,598 

22,187,097 

16,000

7,625,329

422,692 

27,000

51,862

378,398 

68,834

4,191,504

5,557,372 

556,490

1,043,805

2,066,211 

1,600

180,000

489,789,772

489,789,772

3,135,352

370,114

3,360

4,850

182,008 

2,282,916

129,600 

162,504

3,135,352

3,135,352

3,894,370 

3,894,370

3,894,370

253,000 

253,000 

253,000

4,147,370

754,652

39,920

714,732 

754,652

754,652
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臺北市政府警察局大同分局

歲出用途別決算累計表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

用途別科目名稱及編號
工作計畫科目名稱

合計

0100 人事費

ˉ0103 法定編制人員待遇

ˉ0105 技工及工友待遇

ˉ0111 獎金

ˉ0121 其他給與

ˉ0131 加班值班費

ˉ0141 退休退職給付

ˉ0142 退休離職儲金

ˉ0151 保險

0200 業務費

ˉ0201 教育訓練費

ˉ0202 水電費

ˉ0203 通訊費

ˉ0213 資訊服務費

ˉ0221 稅捐及規費

ˉ0231 保險費

ˉ0250 按日按件計資酬金

ˉ0271 物品

ˉ0279 一般事務費

ˉ0281 房屋建築養護費

ˉ0282 車輛及辦公器具養護費

ˉ0283 設施及機械設備養護費

ˉ0291 國內旅費

ˉ0298 特別費

0300 設備及投資

ˉ0302 房屋建築及設備費

ˉ0306 資訊軟硬體設備費

ˉ0319 雜項設備費

小計

保留數

0300 設備及投資

ˉ0302 房屋建築及設備費

保留小計

合計

467,602,675 

289,618,777 

5,585,755

54,971,318

7,120,519 

63,014,160

1,512,508

21,140,040 

24,639,598 

25,322,449 

16,000

7,625,329

792,806 

27,000

51,862

381,758 

73,684

4,373,512

7,840,288 

556,490

1,043,805

2,195,811 

164,104

180,000

4,649,022 

3,894,370 

39,920

714,732

497,574,146

253,000 

253,000 

253,000

497,827,146
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臺北市政府警察局大同分局

人事費明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

人事費別

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數

說 明

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇

二、技工及工友待遇

三、獎金

四、其他給與

五、加班值班費

六、退休退職給付

七、退休離職儲金

八、保險

合  計

288,038,548

5,292,000

60,589,000 

7,749,024

73,250,615

2,091,784 

21,645,132 

25,056,897

483,713,000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

288,038,548

5,292,000

60,589,000 

7,749,024

73,250,615

2,091,784 

21,645,132 

25,056,897

483,713,000

289,618,777

5,585,755

54,971,318 

7,120,519

63,014,160

1,512,508 

21,140,040 

24,639,598

467,602,675

1,580,229

293,755

-5,617,682 

-628,505

-10,236,455

-579,276 

-505,092 

-417,299

-16,110,325

0.55%

5.55%

-9.27%

-8.11%

-13.97%

-27.69%

-2.33%

-1.67%

-3.33%

355

10

345

15

12

3

370

351

8

343

14

11

3

365

職員

警察

工友

駕駛
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臺北市政府警察局大同分局

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

年 度 科 目 名 稱

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施

金 額 %

108

合計

108年度經常門小計

罰款及賠償收入

罰金罰鍰及怠金

罰金罰鍰

沒入及沒收財物

沒入金

規費收入

使用規費收入

場地設施使用費

財產收入

廢舊物資售價

廢舊物資售價

其他收入

雜項收入

收回以前年度歲出

其他雜項收入

388,808

388,808

-160,200 

-69,000

-69,000

-91,200

-91,200

339,800

339,800

339,800

2,080

2,080

2,080

207,128

207,128

38,648

168,480

-14.68%

-60.00%

149.04%

6.93%

37.61%

主要係因執行違反社會秩序行為之沒入，執行金額

無法估量，嗣後參酌往年執行情形覈實編列。

主要係因本年度新增本分局辦公大樓地下室機車停

車費收入所致，嗣後依據實際情形覈實編列。

主要係因收回同仁99學年第1學期員工子女教育補

助費1萬3,600元及收回7人106-107年溢發休假補助

費2萬5,048元，屬預算外收入。

主要係因宿舍使用費依實際情行覈實繳庫及拾得物

現金繳庫所致，嗣後參酌往年執行情形覈實編列。
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應 付 數 保 留 數 合 計 %

合計 253,000 253,000 5.63%

108 108年度資本門小計 253,000 253,000 5.63%

警政支出 253,000 253,000 5.63%

　一般建築及設備 253,000 253,000 5.63%

　　營建工程 253,000 253,000 5.63%

臺北市政府警

中華民國

年 度

歲 出 保 留

工 作 計 畫 名 稱

歲出保留

40



經 資 門 類 型 金 額 保 留 原 因 說 明 及 相 關 改 善 措 施 備 註

253,000

253,000

253,000

253,000

資本門 253,000 工程規劃設計中、或規劃設計欠周致變更設計中、或施工中尚

未完工而予以保留。

　A01 221,030 延平合署辦公大樓防水暨油漆工程分攤款 (施工費)221,030

元; 保留原因：1.財源：年度預算。

2.保留原因：本案由臺北市立圖書館主政辦理，工程於108年

12月16日簽准辦理變更設計，預計於109年2月底竣工，因未能

於年度結束前履約完成故依合約辦理保留。

3.權責發生日：108年8月22日。

4.契約金額：203萬7,146元，本分局負擔比例10.85%。

5.法令依據：依預算法第96條準用第72條規定辦理保留。

6.代辦機關：無。

　C01 18,400 延平合署辦公大樓防水暨油漆工程分攤款 (委託技術服務

費)18,400元; 保留原因：1.財源：年度預算。

2.保留原因：本案由臺北市立圖書館主政辦理，工程於108年

12月16日簽准辦理變更設計，預計於109年2月底竣工，因未能

於年度結束前履約完成故依合約辦理保留。

3.權責發生日：108年3月20日。

4.契約金額：16萬9,600元，本分局負擔比例10.85%。

5.法令依據：依預算法第96條準用第72條規定辦理保留。

6.代辦機關：無。

　A01 4,600 延平合署辦公大樓防水暨油漆工程分攤款 (工程管理費)4,600

元; 保留原因：配合主體工程保留。

　A01 8,970 延平合署辦公大樓防水暨油漆工程分攤款 (工程準備金)8,970

元; 保留原因：配合主體工程保留。

察局大同分局

108年度

保 留 原 因 分 析

                         單位:新臺幣元

分析表
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臺北市政府警察局大同分局

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 22,487,669 3.81% 22,028,576 459,093

108 108年度經常門小計 22,028,576 3.77% 22,028,576 -

　警政支出 22,028,576 4.28% 22,028,576 -

　　一般行政 21,316,928 4.17% 21,316,928 -

　　　行政管理 21,316,928 4.17% 2 16,110,325 -

1 5,206,603

　　警政業務 711,648 18.50% 711,648 -

　　　分局業務 711,648 18.50% 1 711,648 -

108 108年度資本門小計 459,093 8.56% - 459,093

　警政支出 459,093 8.56% - 459,093

　　一般建築及設備 459,093 8.56% - 459,093

　　　營建工程 350,225 7.79% - 7 350,225

　　　其他設備 108,868 12.61% - 8 108,868

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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本 頁 空 白
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 4,902,022 - 4,147,370 - -

一般建築及設備 4,649,022 - 3,894,370 - -

　營建工程 3,894,370 - 3,894,370 - -

　其他設備 754,652 - - - -

小計 4,649,022 - 3,894,370 - -

保留數

一般建築及設備 253,000 - 253,000 - -

　營建工程 253,000 - 253,000 - -

保留小計 253,000 - 253,000 - -

設                                                 備

中華民國

計畫名稱

歲出資本支

臺北市政府警

合　　計
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- 39,920 714,732 - - -

- 39,920 714,732 - - -

- - - - - -

- 39,920 714,732 - - -

- 39,920 714,732 - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元108年度

出分析表

察局大同分局
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

　公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

臺北市政府警

中華民國

補助及捐助

計 畫 名 稱

補 助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 478,397 - 478,397 478,397

- 478,397 - 478,397 478,397

- 478,397 - 478,397 478,397

- 478,397 - 478,397 478,397

察局大同分局

經費報告表
單位:新臺幣元

說 明

捐 助

合 計

108年度
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　1.政府機關間

　2.地方政府

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.公費就養及醫療補助

五.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

六.對外之捐助

七.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟助

公務人員退休

及撫卹給付
93,000 0 93,000

杜東林早期支領

一次退休金生活

困難公務人員春

節照護金

31,000 0 31,000

杜東林早期支領

一次退休金生活

困難公務人員端

午節特別照護金

31,000 0 31,000

杜東林早期支領

一次退休金生活

困難公務人員中

秋節特別照護金

31,000 0 31,000

小計 93,000 0 93,000

　4.差額補貼

臺北市政府警

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎 )助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算

數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

48



 單位：新臺幣元

金額

察局大同分局

108年度

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

計 畫 執 行 情 形
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已撥數
未撥

數
合計(2)

臺北市政府警

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎 )助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算

數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

　5.損失及貼償

　6.獎勵及慰問

公務人員退休

及撫卹給付
385,397 0 385,397

107年退休人員及

因公死亡撫恤遺

族年終慰問金

317,397 0 317,397

108年端午節退休

職員及在職亡故

遺眷慰問金

22,000 0 22,000

108年中秋節退休

職員及在職亡故

遺眷慰問金

22,000 0 22,000

108年春節退休職

員及在職亡故遺

眷慰問金

24,000 0 24,000

小計 385,397 0 385,397

　7.其他補助及捐助

合計 478,397 0 478,397
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 單位：新臺幣元

金額

察局大同分局

108年度

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

計 畫 執 行 情 形
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本 頁 空 白

53



經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 536,478 25,731 552 562,761

01一般公共事務

02防衛

03公共秩序與安全 467,602 25,249 74 492,925

04教育

05保健

06社會安全與福利 68,875 482 478 69,836

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

中華民國

經

常

支

出

合

計

臺北市政府警

投  資

及增資

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

械

及

其

他

設

備

土

地

改

良

4,147 40 715 4,902 567,663

4,147 40 715 4,902 497,827

69,836

總

　

　

　

　

計

108年度

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉
土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

察局大同分局

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

械

及

其

他

設

備

土

地

改

良

4,147 40 715 4,902 567,663

4,147 40 715 4,902 497,827

69,836

總

　

　

　

　

計

108年度

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉
土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

察局大同分局

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元
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